
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

1 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Oggetto: Lavori di natura Edile presso il Poliambulatorio di San Vito dei Normanni (BR) in viale Onu 
(Ufficio Protesi, stanza assistenza al parto e n.2 bagni) -Liquidazione fattura n.01/000016 
del 16/01/2025 in favore della World Energy di San Vito dei Normanni (BR) –                                   
CIG: B51B5113278. 

 
AREA GESTIONE TECNICA 

Il Direttore dell’U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA Dott. Ing. Sergio Maria RINI, sulla base di conforme 
istruttoria effettuata dal Geom. Nicola Marinò 

PREMESSO che: 

- che le competenze dell’Area Tecnica, derivanti dalla legge, sono quelle, tra l’altro, di assicurare 
costantemente il mantenimento, l’efficienza, la conservazione dei beni appartenenti o in uso alle 
strutture di questa Azienda; 

- sono presenti presso il Poliambulatorio di San Vito dei Normanni, sito in viale Onu, alcune porte 
interne, sostituite anni addietro ma per le quali non si è effettuato un ripristino murario adeguato; 

 
- a causa di infiltrazioni, si è reso necessario procedere con interventi di ripristino murario, 

risanamento con successiva tinteggiatura; 
 

- prima di procedere alle autorizzazioni per l’effettuazione dei lavori come sopra descritti, l’ufficio 
tecnico ha effettuato tutti i relativi sopralluoghi per la verifica delle necessità richieste;  
 

- sulla base delle segnalazioni suddette, delle relazioni verbali dell’ufficio che ha effettuato i 
sopralluoghi e della documentazione fotografica prodotta, il Tecnico dell’AGT ha autorizzato 
l’effettuazione di tutti gli interventi sopra descritti, 

 

 
CONSIDERATO che: 

 

 trattandosi di interventi tecnici, atti a garantire le condizioni di sicurezza, in assenza di ditta 
contrattualmente vincolata con questa azienda, per le opere di natura edile, è stata richiesta, alla 
ditta World Energy SRL di San vito dei Normanni (BR), (individuata sul portale “Empulia”), la 
disponibilità ad un sopralluogo, al termine del quale è stato richiesto apposito preventivo di spesa; 
 

 per eseguire tutte le opere, come sotto riportate: 
- Ripristino intonaco della muratura di n.2 porte interne (stanza assistenza al parto) e n.2 finestre wc; 

- Ripristino intonaco della muratura (stanza ufficio protesi); 

- F.p.o di n.3 mani di premiscelato weber alle pareti di tutto il corridoio; 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

2 

 

 

- F.p.o di n.3 mani di premiscelato weber alle pareti dell’ufficio protesi; 

-- F.p.o di n.3 mani di premiscelato weber alle pareti della stanza di assistenza al parto e a n.2 bagni; 

- F.p.o. di n.1 mano di aggrappante; 

- F.p.o. di n.2 mani di traspirante bianco superlavabile; 

- smaltimento materiale di risulta;  
- pulizia delle zone interessate; 

 

 la ditta World Energy SRL di San vito dei Normanni (BR) ha prodotto apposito preventivo di spesa 
per i lavori succitati per un importo di €5.650,00 oltre iva oltre IVA per lavori di importo inferiore a 
quarantamila euro; 

 congruo il preventivo presentato dalla ditta World Energy SRL di San vito dei Normanni (BR), via P. 
ancora,7, per un totale di €5.650,00 oltre IVA; 

 detto preventivo, verificato dal tecnico incaricato, è stato ritenuto congruo; 

 
VISTO: 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 137 del 15/01/2025, venivano affidati i lavori di cui sopra; 

 che i lavori sono stati completati a regola d’arte, come da C.R.E. emesso dal Geom. Nicola Marinò in 
data 16/01/2025; 

 che l’Ufficio Tecnico, nella persona del Geom. Nicola Marinò, ha curato la sorveglianza dei lavori; 

 la fattura 01/000016 emessa in data 16/01/2025 di €.5.650,00 (euro cinquemila seicento 
cinquanta /00) oltre IVA, per un importo totale di €.6.893,00 (euro seimila ottocento novantatré /00) 
IVA compresa; 

 che la ditta in oggetto è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assicurativi, come 
attestato dal D.U.R.C. prto. INAIL_48410139 con scadenza 22/07/2025; 

 la Ricevuta di rilascio della Patente a Credito della ditta WORLD ENERGY SOCIETA' COOPERATIVA di 
San Vito dei Normanni (BR); 

 il CNCE ha emesso attestazione di congruità protocollo n. 202500176BR00 del 30/04/2025 con 
esito positivo per la ditta WORLD ENERGY SOCIETA' COOPERATIVA di San Vito dei Normanni (BR) 
per i lavori in oggetto; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. PRENDERE ATTO della esecuzione dei lavori da parte della ditta WORLD ENERGY SOCIETA' 
COOPERATIVA di San Vito dei Normanni (BR), P.IVA 02668100742; 

2. PRENDERE ATTO del C.R.E. emesso dal Tecnico Geom. Nicola Marinò in data 16/01/2025 il quale 
attesta che i lavori sono stati completati a regola d’arte; 

3. LIQUIDARE E CORRISPONDERE in favore della ditta WORLD ENERGY SOCIETA' COOPERATIVA di San 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

3 

 

 

Vito dei Normanni (BR) la fattura 01/000016 del 16/01/2025 di €.5.650,00 (euro cinquemila 
seicento cinquanta /00) oltre IVA, per un importo totale di €.6.893,00 (euro seimila ottocento 
novantatré /00) IVA compresa, per liquidazione del conto finale dei lavori; 

4. IMPUTARE la spesa di €6.893,00 IVA inclusa al seguente centro di costo: su “DSS Brindisi costi 
comuni 15109011” la spesa suddetta al conto economico 715.100.00005 (manutenzione ordinaria 
immobili e loro pertinenze)– Bilancio 2025; 

 
 
 

 

 

 
Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

Collaboratore Tecnico Geom. Nicola Marinò 

Il Direttore UOC Area Gestione 
Tecnica 

 
Ing. Sergio Maria RINI 

 


		2025-05-07T12:41:42+0200
	NICOLA MARINO'


		2025-05-07T15:47:46+0200
	SERGIO MARIA RINI


		2025-05-08T07:47:09+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0001573 del 08/05/2025 - Proposta n. 0001685 del 07/05/2025




